IMPABUTEJIbCTBO APXAHTEJBCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJIEHMUE

ot 06 Hos0ps 2015 r. Ne 445-nnt

T. ApXaHTenbCcK

O BHeceHUM M3MEHEHUMH B rOCy/IapCTBEHHYI0 POrpaMmy
Apxanrejbckoii 0061acTn «Pa3BuTHe JeCHOr0 KOMILJIEKCa
ApxaHreabckoid ooaactu (2014 — 2020 roabi)»

B coorBerctBum co crtatber 179 bromketHoro koxekca Poccuiickoid
®denepanuu, nyHktom 1 crateu 21 ®epepanbHoro 3akoHa oT 06 okta0Ops
1999 roma Ne 184-®3 «O6 oO0mUX MPHHITUTIAX OPTaHU3AIMK 3aKOHOAATCIBHBIX
(MpencTaBUTEIBHBIX) W HCHOJHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYIapCTBCHHOM BJIAacTU
cyobekToB Poccuiickoit ®denepanum», MTyHKTOM «a» cTtathl 31.2 VYcraBa
ApxaHrenabCkoil o0nacTu, noctraHoBiacHHeM I[IpaBuTenbcTBa ApXaHrCIbCKOU
ob6nactu ot 10 utonst 2012 roga Ne 299-nn «O nopsike pa3paboTKu U peain3aliiu
rOCyJapCTBEHHBIX MporpaMM ApXaHrenbekoil oonacti» [IpaBUTENHCTBO ApXaHTETbCKON
00acTH MOCTAHOBJACT:

1. YTBepauTh TipuiaracMble U3MEHEHHS, KOTOPBIE BHOCSATCS B TOCYIAPCTBCHHYIO
nporpaMMmy  ApxaHrenbckoi — obmactu  «Pa3BuTHe  JIGCHOTO — KOMILICKCA
Apxanrensckoit obnactu (2014 — 2020 rofsi)», YTBEPKACHHYIO MOCTAaHOBICHUEM
[TpaBuTenscTBa Apxanrenbckoil oonactu ot 08 oktsi0ps 2013 rona Ne 459-nm.

2. Hacrosiniee moCTaHOBJIEHUE BCTYIAET B CHILy CO JHS €ro OQUIMATbHOIO
OTyOJTUKOBaHUSI.

I'y6epnarop

ApXxaHrejabCcKoil 001acTH H.A. OpJos




YTBEPX/IEHBI
nocra”osinenueM lIpaBurenscrBa

ApXaHrenbCcKor 001acTh
ot 06 Hos0pst 2015 r. Ne 445-mm

N3IMEHEHMNA,
KOTOpPbIe BHOCSTCSI B TOCY/IapCTBEHHYI0 IPOrpaMMy
ApxaHrejabckoil 00JacTn «Pa3BuTHE JECHOT0 KOMILIEKCA
Apxanreanckoi odgactu (2014 — 2020 roasi)»

1. Tlo3ummro, kacaromryrocs oObe€Ma M HMCTOYHHKOB (DMHAHCHPOBAHUS
TOCYJapCTBEHHOM MPOrpaMMBI, TTAaCHOPTa TOCYIAPCTBEHHON TTPOTPAMMBI HU3JIOKHUTh
B CIEAYIOLIEH PEIAKIINU:

«O0BEM U HCTOUHUKHU — 0o0muit 06veM punancupoBaHus — 16563821,6 ThIC. pyOaeH,
¢uHaHCHpOBaHMS B TOM HHCIIC:

rocyapcTBEHHON cpexncrsa deaepansHoro Otomkera — 4 127 285,0 ThIC. py0bIeii;
[POTPAMMBI cpexncraa obnactHoro Otopkera — 2 314 137,9 thIC. pyOneit;

BHEOIO/pKeTHBIC UcTOUHUKM — 10 122 398,7 Thic. pyOneii».

2. B paznene II:

1) mosunmio, Kacarollyrocs o00beMa W UCTOUYHMKOB (PUHAHCHUPOBAHMUS
NOJANPOTpaMMBl,  Macmnopra moanporpaMmbl Ne 1 U3NOXWUTHE B CICAYIOMICH
peAaKuyu:

«O0BeM U UCTOUHHUKH — obmmii 00beM puHaHCHpOBaHus — 2 059 830,4 ThIC. pyOIeid,
(mHAHCUPOBAHUS B TOM YHCJIE:
MOATPOTPaMMBI cpelacTBa deqepansHOro O61o/KeTa — 356 338,5 ThIC. pyoOeH;

cpencTBa odbnacTHoro OrokeTa — 31 850,2 ThIC. pyoInieit;
BHEOIODKETHBIC UCTOUYHUKH — 1 671 641,7 ThIC. pyOIIeii»;
2) TMO3WIMIO, Kacalwllylcs o0beMa U HUCTOYHUKOB (PUHAHCHUPOBAHUS
MOAMPOTpaMMBbl, MacHopTra MNOANPOrpaMMbl Ne 2 H3JI0XKUTh B CICAYIOIICH
peAaKINN:

«O0BEM U UCTOYHHUKHI — o0mmii 00bem puHaHCUpOBaHUS — 2 474 806,6 THIC. pyOnNEii,
(uHAHCHUpPOBAHUS B TOM YUCIIE:
MOAMPOTPAMMBI cpexactsa enepanpHOro OromKeTa — 329 757,0 THIC. pyOICH;

cpeactsa obnactHoro Oromxera — 2 008,9 Thic. pyOieit;
BHEOIOKETHBIE HCTOUHUKH — 2 143 040,7 TBIC. pyOneii»;
3) MO3MLHUI0, KACAIOUIYICSs 00beMa H HMCTOYHUKOB (DHHAHCUPOBAHUSA
MOAMPOTrpaMMbl, Macnopra noanporpamMMbl Ne 3 H3JI0XKUTh B CIEAYIOLIEH
peaaKuuu:

«O0BEM U UCTOUHHUKH — o0mmii 00bem puHaHCHUpOBaHUS — 8 190 131,7 ThIC. pyOnNEii,
(UHAHCUPOBAHUS B TOM YHCIIC:
MOATPOTPaMMBI cpencTra dgeqepansHoro O61oKxeTa — 704 886,8 THIC. pyOiei;

cpenctBa obmactHoro OrokeTa — 1 177 528,6 Thic. pybieii;
BHEOIO/DKETHBIC HCTOYHUKH — 6 307 716,3 ThIC. pybieiiy;



4) B noapazneine 4.3:

a) ab3aI] BTOpOH M3JI0KUTh B CJICTYIONICH PEIaKITHH:

«®uHaHCHpOBaHUE MepomnpuaTuil noamnporpaMmsl Ne 3 u3 demepanibHOTO
OlO/)KEeTa OCYIICCTBIACTCS 3a CUCT CYOBCHIMH Ha peaju3alllio TepelaHHbIX
opraHaM TOCYJapCTBCHHOM BJIacTH ApXaHTelIbCKOW 0O0JacTH IMOJTHOMOYHUHN
Poccuiickoit denepanyu B cPepe JECHBIX OTHOIIEHUH B COOTBETCTBHUU ¢ JIECHBIM
kogekcom Poccuiickoit  ®eaepauud U CyOCHAMM, MPENOCTABISIEMbIX U3
dbenepanbHoro OrOMKeTa Oromkeram cyObekToB Poccuiickori ®denepauuu Ha
NpUOOPETCHUE CICIUATU3UPOBAHHON JICCOMOXKAPHOM TEXHUKU U OOOpPYHOBAHUS
B COOTBCTCTBHHM ¢ ONOJDKCTHBIM 3aKOHOAATSIbCTBOM Poccuiickoit deneparmu.
VkazaHHble CyOBEHUMH M CYOCHAMM MPEJOCTABIAIOTCS OHOIKETaM CYObEeKTOB
Poccuiickont ®enepaunmn uepe3 DenepalbHOE AreHTCTBO JIECHOTO XO3AMCTBA
B IIpeJesiax CPeNCTB, MPEAYCMOTPEHHBIX (eAepabHbIM 3aKOHOM O (eiepaabHOM
Oromxere. MHHUCTEPCTBO MPUPOIHBIX PECYPCOB U JIECOMPOMBIILIEHHOIO
KOMIUIEKCA OCYIIECTBISET TMEPEIaHHBIC OpraHaM TOCYJapCTBEHHOM BIIACTH
Apxanrenbckoit obnactu noiaHomouusi Poccuiickoit ®enepaniuu U SBISICTCS
TJIaBHBIM PaCHOPsIAUTENEM OI0IKCTHBIX CPEIICTB U3 (eAcpaaIbHOTO OIOIKETA. Y,

0) ab3a1l YCTBEPTHIN U3TOKUTH B CIACAYIOLICH PCAAKINU:

«Peanuzaumsas  meponpusastHa nOyHKTa 1.1  mepedHda  MepompHATHI
noanporpammel Ne 3 (opunoxkenne Ne 2 K roCyJapCTBEHHON MNporpaMme)
OCYILIECTBIISIETCS. B paMKaX BBIIOJTHEHUS FOCYJapPCTBEHHOTO 3aJJaHUs HA OKA3aHHE
TOCYJapCTBCHHBIX yCIyr (BhIMOJMHCHUE paboT) ['AY ApxaHrenbckod o0yactu
“EnvHbIl  JICCOMOXKAPHBIA LEHTP”, a TaKXkKe 3a cyueT cyOcuauit o00JacTHOTO
Oo/)KeTa Ha WHBIC LM, HC CBSI3aHHBIC C (PUHAHCOBBIM OOECIICUCHHUEM
BBINIOJIHEHUSL TOCYAAPCTBEHHOTO 33JaHUs HAa OKa3aHHWE TIOCYJApPCTBEHHBIX YCIYT
(BpIONIHEHWE pabOT), 3a MCKIIOUYCHHEM NPUOOPETEHUS CHEeHHaTN3NPOBAHHOMN
JIECOTIOKAPHONW TEXHUKA M OOOpYJOBaHMS, KOTOpoe OyAeT OCYLIECTBIATHCA
C TIPUBJICUYCHUEM OpraHU3allui, ONPEACIISIEMBIX B COOTBETCTBUM ¢ DenepanbHbIM
3aKOHOM O KOHTPAKTHOH CHUCTEME.);

B) JIOMIOJIHUTH HOBBIM a03alieM NSATHAALATBIM CICAYIOMICTO COACPKAHUS:

«Peanuzaumsas  MeponpusATHa OyHKTa 1.3 mepedyHd  MEpONpHATHI
noanporpammbel Ne 3 (nmpunokenne Ne 2 K ToCylapCcTBEHHOH Mporpamme)
OCYILIECTBIJISIETCS. B PaMKaX BBIMOJIHEHHUS FOCYJaPCTBEHHOTO 33JaHUs HAa OKa3aHUE
ycryr  (BeimogHeHue pabor) T'AY  Apxanrenasckoit obmactu  “Egunbrit
JICCOTIOXKAPHBIN LICHTP . »;

S) nmno3uiMI0, Kacawlnyrocs o0beMa UM HMCTOYHHMKOB  (PMHAHCHPOBAHMUSI
HOIPOrPaMMBI, ACIOpTa NOANPOrpaMMbl Ne 4 H3JI0KUTH B CICAYIOIIEH PENaKLnu:

«O0BEM 1 UCTOUHHUKH — o0mwii 06seM pruHaHCHpOBaHMS — 3 839 052,9 ThIC. pyOIeid,
(UHAHCUPOBAHUS B TOM YHCIIE:
MOIPOT PAMMBI cpescTBa (heaepanTbHOTo OrKeTa — 2 736 302,7 THIC. pyOJIei;

cpeactBa obmacTHOro OroKeTa — 1 102 750,2 ThIC. pyOIeii».



3. Ilpunoxenus Ne 2 u 3 K yka3aHHOM TOCYJapCTBEHHOU NPOTPaMME U3JIOKUTH B CICAYIOLIEH pEIaKLINU:

«ITPUJIOXXEHUE Ne 2
K TOCYJIapCTBCHHOM MpOoTrpaMme
ApXaHrenabCKoi o0aacTu
“Pa3BuTHeE 1ECHOrO KOMILIEKCA
Apxanrenbckoii oonactu (2014 — 2020 roasr)”
(B pemakiuu rocraHoBiieHus [ IpaBurenbcTBa

ApXaHTeIbCKOM 001acTH
ot 06 HosOpst 2015 1. Ne 445-mmm)

NEPEYEHb MEPOIIPUATUN
rocyIapCcTBEHHOM MPOrpaMMbl ApXaHreabCKo# 001acTu “Pa3zBuTue JIECHOT0 KOMILIEKCA
Apxanreabckoi ooaactu (2014 — 2020 roawbr)”

OTBETCTBEHHBIM HCIOIHUTEIbP — MHUHHUCTEPCTBO IPUPOAHBIX PECYPCOB H JIECOIPOMBINUIEHHOTO KOMIUIEKCAa ApXaHIeNbCKOM obOmactu (ganee —
MUHHUCTEPCTBO MIPUPOHBIX PECYPCOB).

HanmeHoBaHue HMenoanurenu HcTouHuKH O0bembl (uHaHcHpoBaHus (ThIC. pyo.) ITokazarenu
MepOIPHATHS ¢uHAHCHpOBaHMS BCEro 2014 rox 2015 roxg 2016 rog 2017 — 2020 rr. pe3yJbTarTa
peanauszanum
MEPONnPUSITHS
o rogaM
1 | 2 | 3 | 4 5 | 6 | 7 | 8 | 9

L. IToogmporpamMa Ne 1 «O0ecnedenne HCNoIb30BAHUSA JI€COBY

HeJ’IB MOATNTPOIrpaMMbI Ne 1 — obecneuenue PATHOHAIBHOTO W MHOT'OLCJICBOTO HMCIIOJIL30BAHHUA JICCOB € YUCTOM HX CONHUAJIBHO-3KOHOMUYCCKOTO H 3KOJIOTMYCCKOTO
3HA4YCHUA

3anaua Ne 1 — co3maHue ycIoBHH A KOMITIEKCHOTO U 3 QEKTHBHOTO HCHOIL30BAHUS JIECOB




| 1 | 2 3 4 5 | 6 | 7 8 | 9
1.1. Opraamzanus MHHHCTCPCTBO o0ruit 00beM 1595 605,2 1271174 764 404.6 194 895,2 509 188,0  yBemuucHUC
HCTIOJIb30BAHUS JIECOB MPUPOIHBIX PECYPCOB CpeicTB IUIOIIAH JIECOB,
. nepeJaHHbIX
B TOM YHCIIE:
B apeHIY,
thenepanbHBIT 142 446,7 23993,6 13 926,6 8552,1 959744 J10 64 MIPOIIEHTOR;
OroKET €KETOTHOE
obactHO#M 20 999,8 - 10000,0  10999.8 - obecneueHHe
6roKET JIPEBECUHOMN
rOCYJapPCTBCHHBIX,
or10 JKETDBI — — — — — MYHUIIUTTAIBHBIX
MYHULANAIBHBIX HYXJ
obpazoBaHuii U COOCTBEHHBIX HYX[|
pHeOlOmKkeTHRIe 14321587  103123,8 7404780 1753433 4132136 'PYAH
CpencTRa

3agaua Ne 2 — monmyueHHE aKTyaTH3uPOBAHHON HH(OPMAIINH O JIECHBIX pecypcax B (GOPMHPOBAHUC HA €€ OCHOBE JAHHBIX TOCY/IaPCTBEHHOTO JICCHOTO peecTpa

2.1. [IpoBenenne
MEPOTIPUATHHA
JIecOyCTpOICTBa

MHUHHCTEPCTBO
IPHUPOIHEIX PECYPCOB

o0wmmit 0opeM
Cpe/CTB

B TOM YHCJIC.

thenepanbHBIT
OFOIKET

o0isacTHOM
OroKeT

OFOKETHI
MYHHULIUTATBHBIX
obpazoBanuit

BHEOIOKETHBIE
cpezicTsa

464 225,2

213 891,8

10 850,4

239 483,0

87411,1

56 304,1

1107,0

30 000,0

122 968,8

621424

13434

59 483,0

83 694.9

53694.9

30 000,0

170 150,4

417504

8400,0

120 000,0

YBEIMYEHUE JIOIH
TJTOTIATH JIECOB,
Ha KOTOpPOH
MIPOBE/ICHBI
MEpOTIPUSITHS
JIECOYCTPOICTBA

B TCUCHHUC
nocrnenanx 10 ner,
JI0 22 TIPOTIEHTOB



! |

3 | 4

5

6

7

8

Bcero o noamporpamme Ne 1

o0wmmit 0opeM 2 059 8304

CPENCTB
B TOM YHCIIC.

henepanbHBIH 356 3385

OroKeT

obnacTHon 31 850,2

OroKeT

OIOKETHI —
MYHULUTIAIBHBIX
obpazoBanuit

BHEOIOKETHRIE 1671641,7

CpcacTBa

214 528.,5

802977

1107,0

133 123,8

887 373,4

76 069,0

113434

799 961,0

IL. Ioanporpamma Ne 2 «Bocnpou3BoiACTBO JIECOB)

278 590,1

62 2470

10 999,8

205 343,3

679 338,4

137 724.8

8400,0

533 213,6

HGJ'IL moArporpaMmal Ne 2 — BOCITPOU3BOOCTBO JICCOB IJIA CTaOHIILHOTO YAOBJICTBOPCHHA O6H.I€CTBCHHLIX HOTp€6HOCTefI B JICCax M JICCHBIX peCypCax Ha ,I[OHFOCpO'—IHLIﬁ

TIEPUO.T BPEMEHHU

3amaua No 1 — CBOGBPEMECHHOE BOCCTAHOBJICHHMC BBIPYOJCHHBIX W TOTHONINX JICCHBIX HACAXKIACHMM, NMHKBUAANMS JSPUIATA M TOBBIMICHAE KAa4uecTBA CEMCHHOTO

" IMOCaJOYHOI'O MaTcpuaia

1.1. OcyiecTBrienue
JIECOBOCCTAHOBICHHS
U JIECOPA3BEACHUS

MHUHHUCTEPCTBO
MIPUPOHBIX PECYPCOB

oOmui 00neM
CpeNCTB

11619869

B TOM YHCJIC:

denepaTbHbINH 285 799,7

OIOJKET

o0J1acTHOM —
OIOKET

OFOIKETHI -
MYHHLIHOATBHBIX
obpazoBanuit

BHEOIOKETHEIC 876 187,2

cpencrTBa

118 595,0

17252,1

101 342,9

191 304,2

18 627,3

172 676,9

221 788,5

12 309,1

209 4794

630 299,2

2376112

392 688,0

YBEJIMUECHUE 10U
HCKYCCTBEHHOTO
JECOBOCCTAHOBICHUS
o 11 mporieHTOB



1 2 3 | 4 5 6 7 8 9
3agava No 2 — IOBBIICHHE KA9eCTBA JICCOBOCCTAHOBICHUS M POAYKTHBHOCTH JICCOB
2.1. llpoeacuue yxonaa MHHUCTEPCTBO o0 00bLeM 1310 810,8 175 008,0 159 179,6 249 583,6 727 039,6  HOBLIIICHUE JOIU
3a JIecaMu MPHUPOTHEIX PECYPCOB  CPEJICTB MOJIOJHSAKOB,
B TOM YHCIIE: BBOJIUMBIX
B KaTeTOpHUIO
q)eﬂepaHLHBIfI 43 957,3 25664 6 255,3 — 35135.,6 “X0O3SIHUCTBCHHO
OI0KET [CHHBIC,
06 IacTHOI . . _ . _ 710 99 nporIeHTOB
OIOKET
OI0/KETEI — — — — —
MYHHIIATIATBHBIX
oOpazoBanuit
BHEOIODKETHBIE 1266 853,5 172 441,6 152 9243 249 583,6 691 904,0
cpescTBa
2.2. ConeprkaHue M OXpaHa MUHHCTEPCTBO obmmit 0obeM 2 008,9 - 2 008,9 - - orurata
30AHUS JIECHOTO MPOMBIIIIIEHHOCTH CpelCTB 3aJ0JDKEHHOCTH 10
CEJIEKIIMOHHO- W CTPOUTEILCTBA B TOM UHCIe: KOMMYHaJIBHBIM
CeMCHOBOI[IIeCKOEO HEHTPa ApXaHrenbcKo (e epabibiii B B B B B yeIyraM | yCITyTaMm o
B ApXaHTeIILCKOH 00macTu obmactu 6 oxpaHe 00BeKTa
FOIKET
00JIacTHOH 2 008.,9 — 2 008.,9 — —
OI0KET
OI0/KETEI — — — — —
MYHHITUTIATBHBIX
o0OpazoBanuii
BHEOIODKETHBIE - - — - —

cpencTBa



1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6

7

8

Bcero mo nognporpamme Ne 2 o0muit 00beM 2 474 806,6 293 603.,0 3524927
CpencTB

B TOM 4YHCJIC:

denepatpHbIi 329 757,0 19818,5 24 882.6
OroKeT

00JIacTHOH 2 008.,9 — 2 008.,9
OI0KET

OI0/KETEI - — _
MYHHUIUITATBHBIX
o0OpazoBanuii

BHEOIOKETHERIE 2 143 040,7 273 784.5 325 601,2
cpencTBa

III. IMommporpamma Ne 3 «Oxpana H 3aL1UTA JIECOB)

471 372,1

12 309,1

459 063,0

1357 338,8

272°746,8

1084 592,0

Lems moamporpammsel Ne 3 — WCKIIOUCHHE HEOOOCHOBAHHOM TMOEIW JIECOB W IMOTEPH IPEBECHHBI OT JICCHBIX TIOKApOB, BPESAHBIX OPraHU3MOB M HEOIATrONpPUSTHBIX

(akTopoB

3amaua Ne | — moBeIeHue 3¢ QEKTUBHOCTH MPEIYTIPSKACHUS, OOHAPYKCHHUS U TYLICHHUS JISCHBIX ITOKapOB

1.1. PasBuTHE CHCTEMBI MHUHHCTEPCTBO obmuit 06neM 1364 915,7 204 608,6 166 224,3
U CPEJICTB 00CCTICUCHUS MPUPOIHBIX PECYPCOB CpelcTB
HOKapHON 6e301aCHOCTH B TOM UHCIIE:

B Jiecax (enepanbHbIit 187 387,1 34 412,1 9985,1
Oro1KeT

obacTHOH 1177 528,6 170 196,5 156 239,2
OIOKET

OI0IKEThI - - -
MYHHUITUTTATEHBIX

obpazoBanuit

BHEOIOKETHBIE - — —
cpencTsa

193 526,8

35581,1

157 945,7

800 556,0

107 408,8

693 147,2

obecrnecueHue
CpencTBaMU

P AYTIPCIKIACHHS

W TYIICHUS JICCHBIX
MTOKapOB, PaTHOCBS3HIO
29 NeCHUYECTR;
SXKCTOIHOE MMPOBCACHUC
BO3JTYIITHBIX
TPESHUPOBOK
MapanFoTHCTOR-
MTOYKAPHBIX



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2. Tlpeaynpexaenue MHHHUCTEPCTBO o0muit 06beM 1430 203,5 227 847,2 67 111,8 132298,9 1002945,6 obecrnedenne
BO3HUKHOBCHHS OPUPOJIHBIX PECYPCOB CpEICTB CIKCTOJIHBIX TUIAHOBBIX
U paclpoCTpaHeHUs B TOM HHCIE: MEPONPHATHI TO
JICCHBIX 1I07KapOB denepanbHbiii 250 565.2 37368,3 30320,5 328848 1499916 POTHBOTOKAPIOMY
6 06YCTPOUCTBY JIECOB
T0JIKCT
. U MOHUTOPHHTY
0bs1acTHOM - - - - - MOKAPHOMN OMACHOCTH
OroKkeT B 29 JIECHUYECTBAX;
OO KETHI - - - - - OCYIIIECTBIIEHHE
MYHHIUITATBHBIX €KETOTHOTO HA3EMHOTO
obpazoBanuit W BO3YIITHOTO
BHeGOmKeTHBIE 1 1796383 190 478,9 36791,3  99414,1  852954,0 MOHMTOPHHTA
MOKAPHOMN OMACHOCTH
cpencTBa
B JIecax Ha IUIOIMAIN
23 MIIH. Ta
1.3. Tymenue MHHHUCTEPCTBO o0 00beM 203 186,1 19507,8 254039 13 700,0 144 574,4  coxpaHeHue TUIOMAAN
JIECHBIX TIOXKAPOB HOPUPOIHBIX PECYPCOB CpencTB necHoro ¢oHxa,
B TOM 4HCIIC: MOTUOITIETO OT
(esepanbHbIit 203 186,1 19507.8 254039 137000 144 5744 TOAPOB, B pasMepe
6 0,02 pomieHTa
FOIDKET .
. oT o01meH oI
00IacTHOH - - - - - necHoro (oxaa
Gromker B ApXaHTeNbCKON
010 KETHI — - - - - obmactu (Hamee —
MYHHIATTATEHBIX JecHoM (HoHT)
obpazoBaHuit
BHEOIOKETHBIE - — — — —

cpeiacTBa



1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 7 8 9
3anaua Ne 2 — noBeIieHne 3QPEKTUBHOCTH 3aITUTHI JIECOB OT BPEJHBIX OPTaHU3MOB U HEOJIATONIPHITHBIX (PaKTOPOB
2.1. lIposeacHue MHUHHCTEPCTBO o0mmuil 06BeM 5191 826,2 916 618,2 114 115.,5 653 178,1 35079144 coxpaHeHHUE IUIOMIAH
POHUITAKTHKH MIPUPOTHBIX PECYypPCOB CpeACTB aecHoro Qonna,
BO3HHUKHOBCHHUS, MOTHOIIIETO
B TOM YHCIIE: o
JOKaTN3aIHst OT BpeaUTEICH
U THKBUAALMS 0YArOB dhenepanpHBIT 63 748,4 42 059,1 10 856,9 508.4 10324,0  wu Gonesneii neca,
BPCIHBIX OPTraHU3MOB OromxeT B pa3mepe
N 0,02 npouenra
obacTHOM - - - - - .
OT o0IIeH TUIoIa TN
OrOKET )
necHoro (hoHaa;
OFO/KETHI - - - - - MMPOBEACHUE
MYHHUITUTIAITBHBIX JECONAaTOMIOTHICCKOTO
obpazoBanuit o0cIre0BaHUs JICCHOTO
e
seGlomkermbe 5 128077.8 8745501 1032586 6526607 34975904 (POWAAHaoOuci
mmmomaau 100 TeiC. T
cpezicTsa
Bcero no noanporpamme Ne 3 obmmii 00beM 8190 131,7 1368581,8 3728555 992703,8 5455990,6
Cpe/ACTB
B TOM YHCIIE:
(benepansHBIIH 704 886,8 133 347,3 76 566,4 82 674,3 412 298.8
OrOKET
obmacTHOH 1177 528,6 170 196,5 156239,2  157945,7 693 147,2
OFOIKET
OFOKETHI — — — — —
MYHHUIUTAIBHBIX
obpazoBanuit
BHCEOIOIKCTHBIC 6307 716,3 1065 038,0 140 049,9 752 083,8 4350 544,6

cpencTsa
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IV. Hoanporpamma Ne 4 «ObecnieyeHue peajiu3aluy rocy/JaApcTBEHHOI NPOrpaMMbl ApPXaHIe/IbCKOIl 00J1acTH
“Pa3BUTHE JIECHOTO KOMILIEKCA ApxaHreabcko o6aactu (2014 — 2020 roasr)”»
Hens moamporpammel Ne 4 — noBeITiieHHE YP(HEKTUBHOCTH HCTIOIHEHNS TOCYIAPCTBEHHBIX (PYHKINN B yCTAHOBJICHHOH cdepe
3amaua Ne 1 — coznanue yCIOBHIA JJ1 UCTIONHEHUS TOCYAapCTBEHHBIX (DYHKITUI B YCTAHOBICHHOMN cdepe
1.1. Obecnieuenue MUHHUCTEPCTBO o6muil 00beM 3835888,3 510454,2 549 437.4 551869,5 2224127,2 ocCylIeCTBICHHC
JCATEIBLHOCTH MPUPOHBIX PECYPCOB CpeJICTB 3 HeKTHBHOTO
WCTIOMHUTEILHOTO OpraHa W YCTOHYHUBOTO
. B TOM YHCIIE:
rOCyapCTBEHHOU BIACTH (bYHKIIHOHUPOBAHUS
Apxanrenbckoi obmacTH, denepanbHBIN 2736302,7 394 181,6 388 277,8 3946129 15592304 wmunucrepcTsa
OCYIICCTBIISTIOIIETO Oro/KeT MPUPOIHBIX PECYPCOB,
PYKOBOACTBO 00GIaCTHOl 10995856 1162726 1611596  157256,6 6648968 20 JICCHHUCCTE,
U YIpaBJlcHUE B cepe 6 1 neconapka
. FOJKET

YCTaHOBJICHHBIX (DYHKIIHH

OIOKETEL — - - - -

MYHHITATIATBHBIX

obOpazoBanuit

BHEOIOKCTHBIC _ _ _ _ _

cpencrTBa
1.2. Opranuzarus MHUHUCTEPCTBO o0 00bLeM 3164,6 422.4 2724 380,2 2 089,6 pa3BuTHe
U TEXHUYECCKOE MPHUPOTHBIX PECYPCOB CpeNCTB MOJIOKUTEILHOTO
obecreucHue MMHIKA JIECHOTO

B TOM YHCIIE:
npodeccnoHanbHBIX KOMITIEKca
KOHKYPCOB, (enepaibHbIA - - - - - ApXaHrenbcKon
Mpe3eHTAIMOHHBIX, OIOIKET 001acTH;
BBICTABOYHEIX . MPUBJICUCHHE

y oBnacTHOM 31646 4224 2724 380,2 20806 P

U JICTIOBBIX MEPOTPUATHH 3aMHTEPECOBAHHBIX

O10/KeT
B chepe JecHOro HWHBECTOPOB
KOMILTEKCa ApXaHTeIbCKOH OI0IKCTHI - - - - - W JCTOBBIX TTAPTHEPOB
obmacTu MYHHIHTIATHHBIX

obpazoBanuit

BHEOIOKETHRIC - - - - -

cpeacTBa
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Bcero no nognporpamme Ne 4

Hroro mo rocy1apcTBEHHON TporpamMMe

o0t oosem
CpencTB

B TOM YHUCJIC!
denepanbHbIN
OrOKET

oOJacTHOH
OKOIKET

OTOIKETHI
MYHHULANAIBHBIX
obpazoBanuit

BHEOIOIKECTHBIE
cpeacTna

o0t 00BeM
CpencTB

B TOM YHCIIE:
denepanbHbIN

OrOKET

00IacTHOH
OrOKET

OI0IKETEI
MYHHUITUITATBHBIX
o0OpazoBanuit

BHEOIOKETHBIE
cpencTBa

38390529

2736 302,7

1102 750,2

16563821,6

4127 285,0

23141379

510 876.,6

394 181,6

116 695.0

2 387 589.,9

627 645,1

287 998,5

10122 398,7 1471 946,3

549 709,8

388 277,8

161 432,0

21624314

565 795,8

3310235

1265 612,1

552249,7

394 612,9

157 636,8

2294 915,7

551 843,3

326 582.,3

1416 490,1

2226 216.8

15592304

666 986,4

9718 884.6

2 382 000,8

1 368 533.,6

5968 350,2
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IMTPUJIOXEHHUE Ne 3
K TOCYJAapCTBEHHOU IPOrpaMMe
ApxaHrenbCcKor 001acTh
“Pa3BUTHE JTECHOTO KOMIUIEKCA
Apxanrenbckoit o6nactu (2014 — 2020 robr)
(B penakuuu nocraHosnenus llpaBurenbcrea

ApXaHreinbCcKoi 00nacTu
oT 06 Hos10ps 2015 1. Ne 445-11m)

99

PECYPCHOE OBECIHEYEHMHE
peanu3anuy rocyAapcTBeHHOM NPOrpaMMbl ApXaHreJabCcKoi o0JiacTu “Pa3BuTHE JIECHOT0 KOMILIEKCA
Apxanreabckoii oosiactu (2014 — 2020 roabr)” 3a cuer cpeaAcTB 00JIACTHOTO 0I0/IKETA

OTBeTCTBEHHBIN UCTIOIHHATEITh — MUHHUCTEPCTBO MPUPOIHBIX PECYPCOB H JIECOTIPOMBIIIIIEHHOTO KOMIIEKCa ApXaHTeIbCcKoN 00JIacTH (Jaliee — MEHUCTEPCTBO
MIPUPOTHBIX PECYPCOB).

Crartyc HaumMeHoBaHHUe rocy1apcTBeHHOMH OTBeTCTBEHHBIIl HCTOJTHUTEb, Pacxonpl 06J1aCTHOTO OI0IKETA,
NPOrpaMMal, NOANPOIPAMMBI COMCIIOJTHMTE/b IOCY1APCTBECHHOM ThIC. py0.Jei
NPOrpamMMsl (HOANPOIPAMMBI) 2014 1. 2015 r. 2016 r. 2017 — 2020 rr.
1 2 3 4 5 6 7
lNocynapcTBenHas “PasBuTue IECHOTO KOMIUIEKCA BCETO 287 998.,5 331 023,35 326 582,3 1368 533,6
mporpamma Apxanrenbckol obnactu B TOM YHCIIE!
(2014 - 2020 romer)” MHHHCTEPCTBO MPUPOIHBIX PECYPCOB 287 998.5 329 014,6 326 582,3 1368 533,6
MHMHUCTEPCTBO MIPOMBIIUICHHOCTH - 2008.,9 - -
U CTPOUTENLCTBA ApXaHTeNbCcKoi obnactu
Monnmporpamma Ne 1 “ObecnedeHue UCMOIL30BAHUS JIECOB”  BCETO 1107 113434 10 999,8 8 400
B TOM YHUCIIE
MHUHHCTEPCTBO TIPUPOTHBIX PECYPCOB 1107 11 3434 10 999.,8 8 400
IMogmporpamma Ne 2 “Bocnpon3BoAcTBO JIecoB™ BCETO - 2008.,9 - -

B TOM YHCJIC:

MHUHHCTEPCTBO MIPUPOTHBIX PECYPCOB - - - -




IMogmporpamma Ne

IMomnporpamma Ne

“Oxpana | 3a1mTa Jiecop”

“ObecnicueHue peanu3aruu
TOCYJIapCTBEHHOM MPOrpamMMET
ApxaHrenbckoi obnactu “Passurne
JECHOTO KOMIUIEKCA ApPXaHTeIbCKON
obnactu (2014 — 2020 rogsr)”
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MHHHCTEPCTBO ITPOMBIIUIEHHOCTH
¥ CTPOUTENLCTBA ApXaHTEIbCKOU obnacTn

BCCTO
B TOM HHCIIC

MHUHHCTEPCTBO MIPUPOTHBIX PECYPCOB

BCCIO
B TOM HHCIIC

MHHHCTEPCTBO MPUPOTHBIX PECYPCOB

170 196,5

170 196,5
116 695,0

116 695.0

2008.9

156 239,2

156 239,2
161 432,0

161 432,0

157 945,7

157 945,7
157 636,8

157 636,8

693 147,2

693 147,2
666 986,4

666 986,4».



